

# GŁOS NARODU

NR. 203. — ROK XXXVIII.		REDAKCJA, ADMINISTRACJA i DRUKARNIA KRAKÓW, ULICA SW. KRZYŻA L. 11.			
		KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055		KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKÓW 401.099.	
PIĄTEK 31 LIPCA 1931.	Przedpłata wynosi:		W Krakowie	Na całym obszarze Państwa polskiego z przesyłką pocztową	Przedpłata zniżona dla nauczycielstwa ludowego
	Miesięcznie . . . . .	z odnośnikiem bez odnośnika	6-20 zł. 5-70 zł.	6-20 zł.	5-70 zł.
TELEFONY: REDAKCJA Nr. 101-93. ADMINISTRACJA Nr. 133-44. DRUKARNIA Nr. 133-44 i 144-06.					

## Nowa nominacja i rozmowy w Pikiliszkach.

Otrzymujemy więc nowego, trzeciego, wiceministra skarbu, prof. Zawadzkiego, który swoją osobą pomnaża liczbę wiceministrów w obecnym rządzie do nieosiągniętej dotąd cyfry — 22. O czymże ta nominacja świadczy?

Czyżby o tem, że „decydujący czynnik“ zaczyna wreszcie przywiązywać dużą wagę do sprawy finansów państwa? Byłby to w takim razie moment pocieszający w obecnych warunkach.

Nominacja prof. Zawadzkiego może także dowodzić, że się zaczyna pewną wagę przywiązywać do fachowości kandydatów na fotele ministerjalne. Nominowało się dotąd lekarzy do funkcji prawnych, dyplomatów do skarbowości, a oficerów uważało się wogóle za zdolnych do wszystkiego. Nowy wiceminister skarbu jest ekonomistą i jest — jak z lubością podnosi prasa rządowa — „znawcą“ spraw skarbowych, więc fachowcem. Rozumiemy satysfakcję prasy rządowej w tym wypadku; rzadko ma okazję pisać o fachowości ministrów.

Byłyby to więc jasne i pocieszające momenty w tej sprawie. O ile oczywiście i jedno i drugie przypuszczenie ma uzasadnienie w rzeczywistości...

Jest jednak i druga strona tego medalu. Mianowicie pytanie: po co wogóle trzeci wiceminister skarbu? Dlaczego nie wystarczy dwóch? Trzeba to będzie jakoś udowodnić. Na razie jeszcze milczy prasa rządowa. Przypuszczalnie jednak czegoś się dowiemy w tej sprawie od niej, skoro tylko otrzyma wskazówki z góry.

Rzecz jest bowiem nie bagatelna, jakby się zdawało. Trzeba będzie bowiem skądś wydobyć etat dla p. wiceministra Zawadzkiego, skoro go budżet nie przewiduje. Ale to będzie najmniejszy jeszcze kłopot przy znanej nam dobrze inwencji obecnych rządów Polski.

W większym kłopotcie będą dzisiejsi rządzący Polski, gdy im przyjdzie usprawiedliwić nominację trzeciego wiceministra. Bo ani się agendy min. skarbu nie rozszerzyły (owszem, raczej się skutkiem nieprzewidywanym jeszcze kryzysu kurezą), ani też żaden z trzech mężów kierujących skarbem. Bogu dzięki, nie zaimógł. Po cóż więc nowy wiceminister?

Jeśli chodziło o pozyskanie fachowca-ekonomisty do gabinetu, to i owszem... Ale w takim razie trzeba było zrobić w tym gabinecie dla niego miejsce przez dymisję któregoś z panów kierujących skarbem państwa. Tak jednak, jak ją zrobiono, rzecz wygląda dziwnie i musi nasuwać różne przypuszczenia.

Wysuniemy je odrazu, choćby to miało uznać za niedyskrecję, oświadczając, że chodzi tu — zdaje się — nie o co innego, tylko o to, żeby mógł zostać na swym urzędzie minister p. Jan Piłsudski.

Na wiadomość o zamianowaniu p. Jana Piłsudskiego ministrem skarbu pisał „Czas“, że ta nominacja dowodzi, iż „p. marszałek pragnie mieć na czele tego resortu (skarbu) człowieka bardzo zaufanego“. Wprawdzie — pisał organ konserwatywny — p. J. Piłsudski nie miał sposobności zaznaczyć się za skarbowością, ale — wyraził nadzieję — „obliczył się ze swoimi siłami“, czyli doszedł do przekonania, że wrodzone zdolności pozwolą mu zdobyć potrzebną wiedzę.

Upłynęło półtora miesiąca od tej nominacji. Powołuje się nowego pomocnika dla p. ministra. Widocznie tak było potrzeba ze względu na interes skarbu...

Mamy więc mniej więcej wyjaśnioną zagadkę trzeciego wiceministra... Oto: skarbu potrzebuje koniecznie trzech kierowników do pracy, a ponieważ p. Jan Piłsudski jest koniecznie potrzebny na tem stanowisku p. Józefowi Piłsudskiemu, trzeba się było uciec do stworzenia trzeciego podsekretarjatu.

Powołanie prof. Zawadzkiego miało się zdecydować podczas rozmów p. premiera Prystora z p. marsz. Piłsudskim w Pikiliszkach. Ale podobno nie tylko osoba nowego wiceministra skarbu była przedmiotem rozmów w tej pięknej miejscowości. Według prasy warszawskiej miało tam omówić jakieś nowe, podobno bardzo daleko sięgające, projekty zmian „ustrojowo-gospodarczych“. W szczególności p. premier Prystor ma się nosić z planem powszechnej, a przymusowej syndykalizacji. Byłoby to nie co innego, tylko próba przeszczepiania faszystowskiego ustroju na polski grunt.

Nie przywiązujemy do tej wiadomości wielkiej wagi. Plan, o jakim prasa warszawska donosi, są tak wielkie i tak głęboko sięgają, że mogą się udać albo po jakimś wielkim zwycięstwie dyktatora w walce domowej, kiedy opozycja jest rozgromiona, albo w okresie szczególnego dobrobytu, kiedy ludność dyktatora błogosławi i gotowa jest wszystko przyjąć z jego ręki. Lecz A. D. 1931 żadna z tych dwóch sytuacji nie istnieje w Polsce. Niema więc też i warunków potrzebnych do szczęśliwego przeprowadzenia swego wielkiego planu przefflancowania ustroju faszystowskiego na polską glebę.

Zresztą, któż może wiedzieć, co i jak!... Pascal w swoich „Myślach“ mówi o lu-



„GLORIA“  
znane ze swej dobroci ostrze do golenia  
Odnieszone medalami w kraju i zagranicą  
Wszędzie do nabycia! — Wszędzie do nabycia!

## Briand i Laval pojedą do Berlina?

Paryż, 30 lipca. Dzisiejsze dzienniki paryskie notują pogłoskę z Berlina, jakoby premier Laval i minister spraw zagranicznych Briand zamierzali złożyć wizytę w Berlinie w pierwszej połowie sierpnia. Podając tę wiadomość w formie pogłoski dzienniki powstrzymują się od wszelkich na ten temat uwag. Jedynie „Oeuvre“ zaznacza, że prawdopodobnie jest w najbliższej przyszłości podróż Laval do Rzymu aniżeli do Berlina. Laval pragnie bowiem jak najszybciej porozumieć się z rządem włoskim w kwestji rozbrojenia na morzu.

## Mac Donald zadowolony z wizyty

Londyn, 30 lipca. Po powrocie z podróży do Berlina premier Mac Donald oświadczył dziennikarzom, że jest zupełnie zadowolony z rozmowy z ministrami niemieckimi. Spotkanie to zostało uwiecznione pomyślnym wynikiem. Mówiono o wszystkim: o sprawach gospodarczych, o pokoju i rozbrojeniu i poruszono wszystkie w tych kwestiach szczegóły. Jest jeszcze do przebycia kilka etapów. Pierwszym najważniejszym etapem będzie sprawozdanie rzeczoznawców bankowych.

## Moreau delegatem Francji do Banku Wypłat.

Paryż, 30 lipca. Gubernator Banku Francuskiego Moret w myśl uchwały konferencji londyńskiej zamianował swego poprzednika i obecnego dyrektora Banque de Paris Moreau delegatem francuskim do komisji Międzynarodowego Banku Wypłat, która będzie badała sytuację finansową Niemiec w celu opracowania projektu konwersji krótkoterminowych kredytów niemieckich na pożyczkę długoterminową. Nominacja Moreau wywołała żywe za-

dowolenie w prasie francuskiej, która podkreśla jego zasługi, jako gubernatora Banku Francuskiego nad stabilizacją franka w 1926 r. Prasa zaznacza, że w osobie Moreau, Francja będzie miała świetnego delegata, co jest rzeczą bardzo ważną, gdyż w komisji tej będzie Francja odgrywała rolę decydującą.

## Za nawiązaniem kontaktu z Francją. Głosy w parlamencie węgierskim.

Budapeszt (PAT). W czasie dyskusji w izbie nad ustawą o pełnomocnictwach, margrabia Pallavicini, członek chrześcijańskiej opozycji, poddał ostrej krytyce politykę finansową i zagraniczną rządu, która nie wykazała żadnych sukcesów jakkolwiek poruszenie sprawy unji celnej niemiecko-austriackiej i anchlussu postawiły Węgry w środku zainteresowania ogólnego, dając im wielkie możliwości. Francja i jej kapitały nie będą popierały Niemiec, dopóki Niemcy nie zrezygnują z anchlussu. Węgry powinny kierować swą politykę według orientacji francuskiej, jednakowoż bez utraty sympatii Niemiec. Unia celna austriacko-węgierska zapewniłaby Węgrom kierowniczą pozycję w kotlinie dunajskiej i znalazły poparcie ze strony francuskich polityków gdyż w ten sposób Francja mogłaby stworzyć wał przeciw pangermanizmowi. Sympatje, łączące Węgry z Francją przed wiekami, muszą być na nowo odbudowane. Węgry, wchodzące tę drogę, zapewnią sobie nową wielką przyszłość i nowe możliwości gospodarczego rozwoju. W końcu mowca zaznaczył, że żądana przezeń polityka nie oznacza w żadnym razie antyniemieckiego kursu, albo też restauracji monarchii austro-węgierskiej. Również pos. Schandl wskazał na konieczność bezpośredniego kontaktu Węgier z Francją.

## Rezultaty wyprawy „Zeppelina“ do bieguna.

Moskwa, 30 lipca. Sterowiec niemiecki „Graf Zeppelin“, który w drodze powrotnej z lotu podbiegunowego przeleciał wczoraj wieczór o godz. 21.30 ponad jeziorem Omega, przy będzie dziś do Leningradu a w piątek powróci do Niemiec. Rosyjski prof. Samoilowcz donosi z pokładu sterowca, że w ciągu podróży odkryto kilka nowych wysp. Dalej stwierdzono, że niema wcale ani Kraju Hamswortha ani Kraju Alberta Edwarda oraz, iż Kraj Aleksandra wygląda zasadniczo odmiennie od do-

tychczasowych opisów i zdjęć kartograficznych. Poza tem wyprawa umożliwiła dokonanie szeregu cennych obserwacji ruchu lodowców i pomiarów temperatury. Wypuszczono w stratosferę cztery balony próbne.

## Geny biletów okrętowych do Ameryki zniżona.

Paryż, 30 lipca. Na konferencji międzynarodowych towarzystw żeglugi morskiej utrzymujących komunikację między Europą, a Ameryką Północną uchwalono obniżyć cenę biletów jazdy z dniem 17 sierpnia b. r. we wszystkich trzech klasach pasażerskich. Zniżka będzie wynosiła od 10 do 30 procent dotychczasowej ceny biletów podróży.

Stambuł (PAT). Eskadra francuska pod wodnictwem gen. de Goyse przybyła do San Stefano, skąd w piątek odleci do Aten.

# GENERAL

**OPONY i DĘTKI w użyciu są najtańsze!**

Amerykanie którzy praktycznie rozumieją, że są za biedni żeby kupować tanie rzeczy, zakupili w roku 1930 do wozów zarobkowych więcej opon i dętek „GENERAL“ aniżeli wszystkich innych marek. — Wyłączna sprzedaż:

Inżynier **BOLESŁAW JURSKI**, Kraków, ulica Jagiellońska 4. — Telefon 131-98, naprzeciw Starego Teatru.













ANTONI MARCZYŃSKI.

# Gaz 303

Wzdrygnęła się, ale nie odrzekła ani słowa. Zresztą uważała całą dotychczasową dyskusję za zło konieczne, za niezbędny środek do rozwiązania języka profesorowi, który do dnia dzisiejszego, jako rzekomy Sacharow, uniknął skutecznie rozmów na temat swoich przekonań politycznych. — Niech się rozząda, niech nabierze zaufania do mnie, niech mnie uważa za głupią gęś, byle mówić, byle mówić, byle mówić... — szeptała i upominała się w myśli, by nie popełnić jakiej nieostrożności, nie zdradzić swoich pragnień i troski, która ją żarła od lat; troski o ukończenie człowieka, który zaginał na pograniczu Bolszewji w podobnie tajemniczych okolicznościach, jak głośni dzisiaj, dzięki rewelacjom Karola Webera... Anglik Maitland i Smith, Amerykanin. — Zejdźmy z tej drażliwej platformy, profesorze. — odezwała się, stukając nerwowo karkiem pantofelka o podłogę, jakby chciała w ten sposób zmanifestować swoje niezadowolenie: — mówmy raczej o sprawach mniej abstrakcyjnych... naprzykład o pańskim... Stalingradzie! — Zgoda. Cóż jeszcze mam pani powieścić o „moim“ Stalingradzie? — Chodźmy tyle, ile dowiedzą się od pana reporterzy różnych pism, którzy zważyli się tutaj hurmem już jutro zapewne. — Och, z nimi załatwie się szybko, nie myślę sobie napróżno strzępić języka. I czasu mi szkoda. Powiem im tak mniej więcej:

6 Moi panowie! Cokolwiek bym wam tutaj oświadczył, nie uwierzycie i tak. Więc raczej wybierzcie z waszego grona kilkunastu delegatów, najlepiej po jednym na każdą narodowość i ci gentlemeni odbędą ze mną piękną morską wycieczkę do Odessy, stamtąd kolejną do Moskwy, aby na miejscu przekonać się naocznie, jak wygląda ten nicomal legendarny Stalingrad. Zaopatrzenie waszych kolegów w aparaty fotograficzne i kinematograficzne, żebyście i wy, i najszerzej koła waszych czytelników mogły poznać prawdę. A potem, po jakimś tygodniu, nie wiem zresztą, jak długo potrwa „urządowanie“ tej dziennikarskiej „komisji“, gentlemeni delegaci wrócą przez Polskę, czy górą, przez Bałtyk i zaspokoją do reszty naszą ciekawość. Uważam, że jest to najprostsze wyjście z labiryntu bajek, legend, plotek i rozdmuchanych łgarstw; mnie nie uwierzylibyście napewno, lecz własnym oczom chyba uwierzycie... Co pani sądzi, mrs. Rindley, dobra odpowiedź? — Jakto, więc nie udzieli im pan wywiadu? — zdumiała się. — Ani mi się śniło. — A rząd pańskiej ojezyny zaaprobuje projekt takiej wycieczki dziennikarskiej? — Między nami mówiąc, droga przyjaciółko, to sprawa tej wycieczki jest już od kilku dni przypieczętowana. Jutro, po jutrze będę mógł pani służyć bliższymi informacjami. Zabawię się, he, he, he, w biurze turystyczne. — Ach, Boże, jakże żałuję teraz, że nie jestem dziennikarką, — westchnęła bardziej szczerze, niż to było wskazane. — Czyżby panią interesował kraj tak „barbarzyński“, jak moja ojezyna? — za-

pytał, maskując ironją wzruszenie, jakie go nagłe ogarnęło. — Czy pan nie zna Anglików? — uśmiechnęła się, aby żartobliwością pokryć to, co się działo w jej sercu. — Naszej pasji do podróżowania, zwiedzania, szukania wciąż nowych wrażeń? Ach, Rosja, Rosja! Olbrzymi kraj, zawsze egzotyczny dla nas, ludzi zachodu, a szczególnie dzisiaj po tej wielkiej przemianie. Kraj najbardziej niedostępny, niebezpieczny! Bezkrzesne stepy, ogromne puszcze i rzeki nieujarzmione, dzikie nieobliczalne, jak ludzie tamtejsi! Ach, zobaczcie to, zobaczcie!... Edech, pan się śmieje? — nadasała się i unmkła. — Profesor Rusanow zacerpiał w płuća pojęzyczny haust powietrza, aby przyhamować tętno serca, coraz szybsze, coraz silniejsze, oszalałe z radości, że ona, Daisy, chce, chce sama, sama się wprasa! — Cóżbyś na to rzekła, nieodrodną córo Albionu. — zaczął wesoło, — gdyby tak pani zaproponował udział w owej wycieczce ichmościów reporterów? — Niestety nie jestem dziennikarką — westchnęła z wzorową naiwnością. — Nie nie szkodzi. Mogiem korzystać z gościny pani kuzyna, to wolno mi też zaproponować państwu maleńki rewanz. Przyjęłaby pani zaproszenie? — Ech — obruszyła się: — poco pan budzi apetyt, którego nie będzie pan mógł zaspokoić. Przecież to nie od pana zależy, a wasz rząd nie jest znów taki skory do... — Droga mrs. Rindley, — wtrącił szorstko, i z oczu strzeliły mu płomienie urażonej ambicji: z pod bolszewickiego „naskórka“ wyjrzało właściwe oblicze nieodrodnego potomka dumnych hrabiów Rusanowych. —

Zarówno jacht, jaki po mnie przybędzie tutaj, do Cannes, jakoteż specjalny pociąg, który będzie nas oczekiwał w Odessie, pozostawiono całkowicie do mojej dyspozycji. I ja, wyłącznie ja zdecyduję, kto weźmie udział w tej wyprawie... Skoro zatem oświadczyłem, że pragnąłbym w liczbie moich gości mieć przedewszystkiem panią i jej gościnnego kuzyna, to sprawa jest przesądzona, ...o ile oczywiście państwo zaproszenie raczą przyjąć... A zatem? — dodał miękko, łagodnie. — W duchu szalała z radości, ale zewnętrznie pozostała zaledwie „przyjemnie uśmiechnięta“, jakby jej ktoś w czasie deszczu parasol ofiarował. — Muszę pomówić z kuzynem, — rzekła po namyśle; — mimo wszystko, Rosja jest krajem niespodzianek, i... trzeba się liczyć... — Będziecie państwo moimi gośćmi! — przypomniał z naciskiem. — I moje nazwisko, mój honor będą stanowiły rękojmię waszego bezpieczeństwa. — Milszała. Biła się z myślami, czy na tem zakończyć rozmowę, czy ciągnąć za włosy szczęście, które się do niej uśmiechnęło po raz pierwszy od tylu, tylu lat. Bowiem siódmego roku upływał od przesmutnej chwili pożegnania zzz... — Daisy, podaj mi rękę. — Podeszła do łóżka, podała mu dłoń, lecz czyniła to wszystkim, jak gdyby we śnie; nie ocknęła się jeszcze z bolesnej zadumy, myśli jej nie powróciły jeszcze z podróży w czasie, były wciąż tam, gdzie ona była 7 lat temu. — (Dalszy ciąg nastąpi.)

**Fabryka Skład Płócien i Bielizny R. KOWALSKI**  
 Kraków Poleca ul. Wisła 8.  
 Płótna bieliżniane i pościelowa, obrusy, ręczniki, chusteczki, serwetki  
 PŁOTNA LNIANE KOSCIELNE i do haftu. PANCZOCHY, SKARPEY,  
 KRAWATY, bielizna męska i damska, koce, kołdry, kapy, sienniki i t. p.  
 KOSZULE MĘSKIE na miarę krój i wykończenie bardzo solidne.  
 Wielki wybór Ceny niskie!

**SKŁAD MATERJAŁÓW BUDOWLANYCH**  
 i opalowych — właśc. Józefa Walkowa.  
 Kraków - Dębnieki, ulica Madalińskiego L. 5,  
 tuż za mostem. telefon Nr. 181-39  
 poleca dostawę wszelkich materiałów budowlanych — jak wapno gąszone, cement, cegły, dachówkę, papę, ter, trzecią gips i t. d.  
 Jedyne składowisko w Dębniekach i na okoliczne dzielnice.

**Pektoraliki, koloradki**  
 gumowane dla P. T. Księży, bielizna, rękawiczki, skarpetki, kapelusze  
 poleca  
**Roman Szczerba**  
 Kraków, Florjańska 40

**Miód!** Duże 3-pokojowe mieszkanie  
 w przynależnościach, w nowym zacisznym komfortowym domu, na wysokim parterze, wynajem na dogodnych warunkach emerytowi lub bezdzietnym. — Nowa Olsza, ul. Orkana L. 26.

**SALONY,**  
 otomany, tapczany, kanapy rozkładane, garnitury klubowe, materace włosienne, siatki — ratami  
**LUSZOWICZ**  
 Kraków, Florjańska L. 44.

**Nowy 10-cio miesięczny Kurs**  
**w Szkole Gospodarstwa domowego SS. Serafitek**  
 w Białce Tatrzańskiej koło Nowego Targu  
 (miejsce w górska-uzdrowisko).  
**rozpoczyna się z dniem 10 września 1931.**  
 Nauka obejmuje w teorii i praktyce wszystkie działy gospodarstwa a w szczególności gotowanie, szycie, krój, roboty ręczne, zajęcia w ogrodzie oraz przedmioty ogólnoszkolące.  
 Wymagane jest świadectwo ukończonej szkoły i świadectwo zdrowia.  
 Nauka bezpłatna. Za utrzymanie w internacie placę uczennicę według umowy. Pianino w zakładzie.  
**Bliższych informacji udziela Zarząd szkoły poczta loco.**

**Swój do Swego po Swoim!**

# Nowości z ostatnich tygodni!

**Księgarnia Krakowska, Kraków, ul. św. Krzyża 13.**

**poleca:**

ADAM K. Prof.: Istota katolicyzmu. Przekład Ks. Korzonkiewicza . . . . . 8.—	KOROWICZ H. Dr.: Polityka handlowa . . . . . 13.20	ROSINKIEWICZ K.: Przygody lotnika. Powieść dla młodzieży . . . . . 5.80
BERGER K.: Piekło pod trzema krzyżami. (Wspomnienia z frontu włoskiego) . . . . . 6.—	KOWALSKI J. Dr.: Czytania łacińskie, opr. . . . . 9.80	Rycerze Miłości Boga i Bliźniego. Księga pamiątkowa, wydana z okazji 75-lecia Tow. Pań Miłosierdzia w Wielkopolsce . . . . . 1.50
CHALASIŃSKI J.: Drogi awansu społecznego robotnika. (Studjum oparte na autobiografiach robotników) . . . . . 9.50	KRASZEWSKI J. I.: Dwie królowe. Powieść — Jaszko Orfan. Powieść . . . . . 7.20	SCHILLER Fr.: Maria Stuart. Opracował Dr Z. Bass (Bibl. niemiecka, zeszyt 38) . . . . . 5.40
DELL E. M.: Lampa na pustyni. Powieść . . . . . 9.—	— Strzemieniecyk . . . . . 3.60	SEDLACZEK S.: Przeglądy i pokazy harcerskie Musztra harcerska (Bibl. Harc., zeszyt 5) . . . . . 3.—
Historja. Organ Wydzw. Kół historycznych ogólnopolskiego Związku Akadem. Kół naukowych Rok I, Nr 1 . . . . . 1.50	KRYŁOW I. A.: Bajki. Opraw. . . . . 7.50	SEWELL A.: Mój kary. Pamiątnik konia . . . . . 6.80
JAKÓBIEC i LEONARD: Dorf und Stadt. Podręcznik niemiecki dla VI. oddz. szkoły powszechnej i II. kl. gimn. . . . . 3.20	MAKARCZYK J.: Przez morza i dzungle. (Bibl. „Iskier“, t. 37) opraw. . . . . 7.60	Szkoły akademickie. Organ stałej delegacji zrzeszeń i związków profesorów szkół akademickich w Polsce. Zeszyt 10. Rok IV. (styczeń, grudzień 1931 r.) . . . . . 6.—
JEŻ T. T.: W obronę gniazda, 2 części w jednym tomie. Powieść . . . . . 3.60	MARGERT: Bogiem a prawdą. Powieść . . . . . 5.—	SZOBER S.: Gramatyka języka polskiego, cz. I. . . . . 15.—
— W zaraniu. Powieść . . . . . 5.40	MEISSNER J.: Rekord. Nowele . . . . . 5.80	SZTAUDYNGER J.: Ludzie . . . . . 2.—
KALINOWSKI S.: Nauka fizyki. Podręcznik do szkół humanistycznych, tom II. (Wiadomości uzupełniające z mechaniki. O falach, o głosie, o promieniowaniu) . . . . . 8.—	NIKOLASCH H.: Sztuka wywoływania zdjęć fotograficznych . . . . . 3.50	— Rzeź na Parnasie . . . . . 4.—
	ORŁOWICZ N. Dr i Dr K. SAYSS-TOBICZYK: Przewodnik po uzdrowiskach polskich, t. I. Polska południowo - zachodnia . . . . . 4.40	WICHERKIEWICZOWA M.: W słońcu Italji. Wspomnienia z Włoch . . . . . 2.50
	O wychowaniu dzieci . . . . . —.30	WRÓBLEWSKI A. X. Dr.: Kwiaty z ogrodów Papięzy. Papięzy Św. Polskich, Pius XI. . . . . 7.—
	PIASECKI W. Dr i KORZONEK J. Dr.: Kodeks postępowania cywilnego z komentarzem . . . . . 20.—	
	POE E. A.: Morderstwo przy rue Morgue. Przekład Birkenmajera . . . . . 3.—	

Wysyłka na zamówienia zamiejscowe odwrotna, po doliczeniu rzeczywistych kosztów opłaty pocztowej.